
1 Format AdG PON “Per la Scuola”  

  

 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431   TEL. 0733 905644 

 

 
 

 Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Oggetto: Individuazione Responsabile Unico del Procedimento ai sensi art.  31 del 
D.lgs. n. 50/2016 Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  
la  scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  
Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della  conoscenza  nel  mondo  
della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività   e   l’accessibilità   anche   nelle   aree   rurali   ed   interne”.   Avviso   
pubblico   per   la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  
CIP 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-31/CUP I92G20000850007. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto  il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
Visto   l’Avviso 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la 

scuola del primo ciclo rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione finalizzato alla presentazione di proposte da parte delle istituzioni 
scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo 
specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), 
nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


2 Format AdG PON “Per la Scuola”  

supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a 
seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 
Coronavirus. 

Vista   la Nota autorizzativa Prot. AOODGEFID-10449 del 05/05/2020 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot 
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  
scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  
Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della  conoscenza  nel  
mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire l’attrattività   e   l’accessibilità   anche   nelle   aree   rurali   ed   
interne”.   Avviso   pubblico   per   la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo. CIP 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-31 

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di nominare RUP (Responsabile Unico del procedimento) la Dirigente Scolastica Dott.ssa 

Mara Amico per la realizzazione del progetto 

 

CUP Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 

Autorizzato 
forniture 

Importo 

Autorizzato 
spese generali 

Importo 

Autorizzato 
progetto 

I92G20000850007 10.8.6A- 

FESRPON-

MA- 2020-31 

SMART CLASS 

e DAD tra 

TERREMOTO 

E 

COVID 19 

€ 11.720,00 € 1.280,00 € 13.000,00 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Mara Amico 

 


